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· COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS/NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA/SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (COPAC - NIT – SETIC)
MSc. Amilcar Mendes – amendes@museu-goeldi.br
MSc. Adenilson Raniery Pontes – raniery@museu-goeldi.br
Dra. Milena Moraes - milenamoraes@museu-goeldi.br

· COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS DA TERRA E ECOLOGIA (COCTE)
Dra. Cristine Amarante (Tecnologista)- cbamarante@museu-goeldi.br
Dr. José Francisco Berredo (pesquisador) – berredo@museu-goeldi.br
Dra. Cristina Senna (pesquisadora) – pollensenna@gmail.com

· COORDENAÇÃO DA BOTÂNICA (COBOT)
Dra. Ely Simone Gurgel - esgurgel@museu-goeldi.br 
Dra. Monyck Jeane dos Santos Lopes - monyck_lopes@yahoo.com.br
Dra. Eloisa Helena de Aguiar Andrade – eloisa@museu-goeldi.br  

· COORDENAÇÃO DE ZOOLOGIA (COZOO)
Dr. Marcos Paulo Alvez de Sousa – msousa@museu-goeldi.br
Dr. Cleverson Rannieri Meira dos Santos – crsantos@museu-goeldi.br

· COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS (COCHS)
Dra. Helena Lima – helenalima@museu-goeldi.br
Dra. Ana Vilacy Galucio – avilacy@museu-goeldi.br
Dr. Nelson Sanjad – nsanjad@museu-goeldi.br
Dr. Marcos Magalhães – mpm@museu-goeldi.br


· COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO E EXTENSÃO (COCEX)
Dra. Sue Anne Regina Ferreira da Costa - suecosta@museu-goeldi.br
MSc. Maria Emilia Sales – bia@museu-goeldi.br

· SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Dra. Sâmia Batista – samiabatista@museu-goeldi.br

· COORDENAÇÃO DE MUSEOLOGIA
Drª Lucia das Graças Santana da Silva - lucinha@museu-goeldi.br
MSc. Karol da Hora Guimarães Gillet Soares - kgillet@museu-goeldi.br
Dr. Horacio Higuchi – hhiguchi@museu-goeldi.br
MSc. Maria Ivaneide Assunção – assuncao@museu-goeldi.br

· SERVIÇO DE EDUCAÇÃO 
Dra. Mayara Larrys – mayaranogueira@museu-goeldi.br
Drª Waldinete Costa- costa@museu-goeldi.br
